
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Арамильский городской округ 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 8 «Сказка» 

624002, Свердловская обл., Сысертский р-н, г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 1 
E-mail :dou8@aramilgo.ru

ОГРН 1136685020361 ИНН/КПП 6685041334/668501001

ПРИКАЗ
от 01.11.2025 г. № 87 - ОД

Об утверждении плана мероприятий зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность 
детства - 2025/2026»

Во исполнение Постановления № 31 от 26.09.2025 г. Территориальной комиссии 
Сысертского муниципального округа по делам несовершеннолетних и защите их прав, в 
целях профилактики чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий зимнего этапа Всероссийской акции 
«Безопасность детства - 2025/2026» в МАДОУ «Детский сад №8 «Сказка» на период с 
01.11.2025 по 01.03.2026 (Приложение 1).

2.
плана.

3.

Заместителю заведующего по ВМР Чуваковой Е.А. обеспечить исполнение

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

А.А. Криворучко

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. Должность Подпись
Чувакова Е.А. Зам зав по ВМР
Бокарева А.И. Специалист по охране труда

—

mailto:dou8@aramilgo.ru


УТВЕРЖДЕН 
приказом Ne 87-ОД от 01.11.2025

ПЛАН
мероприятий зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства - 2025/2026» в 

МАДОУ «Детский сад №8 «Сказка» на период с 01.11.2025 по 01.03.2026 гг.

№ п/п Наименование мероприятия Период проведения Исполнители Отметка об 
исполнении

1 Размещение информации о проведении Акции на 
официальном сайте МАДОУ 8, официальную страницу в 
социальной сети «ВКонтакте».

В период проведения 
Акции

Чувакова Е.А.

2 Проверка ДОУ и прилегающей к нему территории на 
предмет травмоопасного оборудования, травмоопасного 
состояния.

В период проведения 
Акции

Криворучко А.А.
Бокарева А.И.

3 Информирование родителей (законных представителей) об 
ограничивающем времени пребывания
не ювершеннолетних в общественных местах без 
сопровождения законных представителей.

В период проведения 
Акции

Чувакова Е.А. 
воспитатели

4 П| эведение с воспитанниками тематических дней о запрете 
посещения объектов, предоставляющих угрозу для их 
жизни и здоровья (заброшенные и недостроенные здания), 
неисправное оборудование на детских площадках, 
трансформаторные будки и другое.

В период проведения 
Акции

Воспитатели

5 Проведение с воспитанниками тематических дней по 
профилактике гибели и травмирования детей на пожарах.

В период проведения 
Акции

Воспитатели

6 Проведение с воспитанниками тематических дней по 
профилактике травмирования детей на объектах зимнего 
отдыха, в том числе водных объектах.

В период проведения 
Акции

Воспитатели

7 Проведение с воспитанниками тематических дней по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма и 
гибели на железной дороге.

В период проведения 
Акции

Воспитатели



8 Проведение бесед с опекунами по вопросам, связанным с 
обеспечением:
- безопасных условий жизни подопечных детей;
- безопасного пользования услугами сети Интренет;
- безопасных маршрутов движения по городу, правил 
безопасности дорожного движения, на железнодорожных 
путях, на объектах зимнего отдыха.

В период проведения 
Акции

Чувакова Е.А. 
воспитатели

9 Проведение индивидуальных профилактических бесед с 
многодетными родителями о противопожарной
безопасности, по правилам безопасного поведения детей на 
объектах зимнего отдыха.

В период проведения 
Акции

Чувакова Е.А. 
воспитатели

10 Распространение электронных информационных буклетов 
«Безопасность детства» для воспитанников и родителей 
(законных представителей) с предупреждением
чрезвычайных происшествий и несчастных случаев с 
участием детей.

В период проведения 
Акции

Чувакова Е.А. 
воспитатели

11 Регулярное освещение о проведении Акции на 
официальном сайте МАДОУ 8, на официальной странице в 
социальной сети «ВКонтакте», на стендах.

В период проведения 
Акции

Чувакова Е.А.


